

gräns bevilja ett anslag utan återbetalningsskyldighet, till belopp af 147,000 kronor och i öfrigt på de för dylika företag vanliga vilkor, samt att utgå under tre år och deraf under 1882 med 30,000 kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1881.

J. N. Biesert.

N:o 38.

Af Herr A. Rundbäck: Om anvisande utöfver det ordinarie anslaget af ytterligare bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna.

Kongl. Maj:t har hos Riksdagen gjort nådig framställning att det såsom bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna beviljade ordinarie anslag å 15,000 kronor måtte från och med 1882 varda förhöjdt med 10,000 kronor.

Af det statsrådsprotokoll, som är bifogadt Kongl. Maj:ts proposition, synes, att de för ifrågavarande ändamål tillgängliga medlen under år 1880 befunnits otillräckliga för behovet, så att understöd ej kunnat beviljas till högre belopp än 64 kronor till hvarje af de 234 skolor, för hvilka församlingarne ansetts berättigade att erhålla bidrag af statsmedel. Då i Kongl. Kungörelsen den 11 September 1877 ett belopp af 75 kronor är bestämdt för hvarje sådan skola, om medlen dertill lemna tillgång, hafva församlingarna i det för detta ändamål påräknade understödet sålunda gått miste om 11 kronor för hvarje skola.

En sådan minskning i understödsbeloppen blifver äfven för innevarande år att befara, och sannolikt blifver minskningen under detta år ännu större,

då de tillgängliga medlen skola delas ej endast till de 234 redan befintliga skolorna utan äfven till nya skolor, som under året upprättas. Huru många nya skolor som under året komma till stånd kan visserligen ej med full säkerhet beräknas, men då slöjdundervisningen är i stark utveckling och med lifligt intresse omfattas, är det ej osannolikt, att hela antalet slöjdskolor kan under 1881 komma att stiga till 300. För att fullt understöd af 75 kronor för hvarje skola skulle kunna beredas församlingarna, blefve i detta fall ett anslag af 7,500 kronor utöfver de tillgängliga medlen behöfligt.

Jag får derföre föreslå:

att för år 1881 måtte såsom bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna utöfver det ordinarie anslaget 15,000 kronor beviljas ytterligare 7,500 kronor.

Stockholm den 23 Januari 1881.

A. Rundbäck.
